CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO Nº 12/2020

           O Vereador que este subscreve na forma regimental, e após
ouvido o Plenário, requer a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Júnior, Prefeito Municipal, Sr.
Massataka Ogiwara, Secretário Municipal de Obras e Serviços, sugerindo que sejam realizados
serviços de recuperação de Estrada com instalação de bueiros na Linha Principal que liga a Sede da
P. A. Nioaque, Colonia Conceição até a P. A. Andalucia, Zona Rural, neste Município.

           JUSTIFICATIVA:

           O presente requerimento objetiva a manutenção, recuperação, e
instalação de bueiros, na Linha Principal de acesso aos referidos Projetos de Assentamento Rurais,
utilizada para que todos os assentados tenham acesso a serviços de Educação, Saúde, como
também é a principal linha de Escoamento de toda Produção. Ante a relevância desse projeto para
com parte da população da Colônia Conceição, solicitamos apoio no sentido que a Administração
Municipal viabilize junto aos órgãos competentes meios para sejamos atendidos neste pleito.

    Sala das Sessões em, 26 de novembro de 2020.

VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA – PT  VEREADOR JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES

VEREADOR SILAS NUNES FERREIRA   VEREADOR PABLO RUAN PACHE CORREA